
 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

Biblioteca Nazionale di Potenza 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante il riordino della disciplina vigente in materia di contratti    

relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO in particolare l'art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il quale stabilisce che le 
stazioni appaltanti prima dell'avvio dell'affidamento individuano "gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
VISTO il DPCM 01 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 2020, n. 

6,recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 
VISTO il DPCM 4 marzo 2020 – “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6,recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-l9, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
VISTO il DPCM 01 aprile 2020 – “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale” 

RILEVATA l’esigenza della Biblioteca Nazionale di Potenza di provvedere all’acquisto del materiale 
igienico sanitario dovuto all’emergenza sanitaria in corso COVID-19; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e ss.m.i; 

VISTA la disponibilità di cassa sul capitolo 3530/C2020; 
VISTO l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 30-12/2018 che ha reso non più obbligatorio il ricorso al MePA 

per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00;  

CONDIDERATO che il compenso per l’approvvigionamento del materiale igienico sanitario in premessa € 
1.677,00 (milleseicentosettantasette/00) escluso I.V.A. , in misura di legge, per lo svolgimento dell’attività in 

oggetto dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii consente  di individuare la ditta 

Eredi Antonio Arcieri Sas di Rocchina Molinari di Potenza; Piazza  Aldo Moro N. 8;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.: ZC32CCA01A;          
              

DETERMINA 

1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 1.677,00 oltre I.V.A, essa 
graverà  sul capitolo 3530 dello stato di previsione della spesa del bilancio di questo Ministero per 

l'anno 2020 e si renderà esigibile mediante ordinativi di spesa a favore del creditore; 

2. di affidare alla Ditta Eredi Antonio Arcieri Sas di Rocchina Molinari di Potenza, -P.I. 

00527560767 la fornitura del materiale igienico sanitario sulla base delle motivazioni sovraesposte, 
con le modalità stabilite per i contratti sotto soglia ai sensi del D.Lgs n.50/2016 ss.mm.ii; 

3.  ai sensi dell'art. 31 del Codice dei contratti D. Lgs 50/2016 smi. Responsabile del Procedimento 

è la sig.ra . Giovanna Antonucci. Funzionario Amministrativo.   

4.  la presente determina sarà pubblicata sul sito web di questa Biblioteca nella Sezione 

Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e contratti> Pubblicazioni legge n. 190/2012 >anno 

2020. 
 

    

                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                                               DOTT.SSA ANNA PILOGALLO 

 

 

 

  

BN-PZ|27/04/2020|12 - DETERMINA


		2020-04-27T14:44:22+0000
	PILOGALLO ANNA


		2020-04-27T14:44:46+0000
	PILOGALLO ANNA




